
19º FASE REGIONAL FEGAMS
18 e 19 de maio de 2024 - CTG Recanto da Laguna - Laguna Carapa-MS

INTÉRPRETE FEMININO

MIRIM

PARTICIPANTE CTG 
AVALIADOR 01 AVALIADOR 02 AVALIADOR 03

DESCONTO
NOTA FINAL

TOTAL GERAL
J1 J2 J3

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

TEMP INDUM TEMP INDUM TEMP INDUM J1 J2 J3

1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

NOME CTG TOTAL COLOCAÇÃO

0,000 3°

0,000 2°

0,000 1º

Sidrolândia-MS, 27 de agosto de 2023

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso / Bruna Thaiane Kunrath/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



19º FASE REGIONAL FEGAMS
18 e 19 de maio de 2024 - CTG Recanto da Laguna - Laguna Carapa-MS

INTÉRPRETE FEMININO

MIRIM

PARTICIPANTE CTG 
AVALIADOR 01 AVALIADOR 02 AVALIADOR 03

DESCONTO
NOTA FINAL

TOTAL 
GERAL

J1 J2 J3

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

TEMP INDUM TEMP INDUM TEMP INDUM J1 J2 J3

1 Valentina Meotti Casarin CTG Querência do Sul 1,900 1,800 1,800 1,500 1,000 0,800 1,700 1,800 1,800 1,800 1,000 0,900 1,750 1,850 1,850 1,500 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,800 9,000 8,950 8,917

2 Emanuelle Martins Galindo Passos CTG Cultivando a Tradição 1,700 1,800 1,500 1,000 1,000 0,700 1,400 1,500 1,700 1,600 1,000 0,800 1,500 1,500 1,750 1,500 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,700 8,000 8,250 7,983

3 Luisa Frantz Comelli CTG Querência do Sul 1,600 1,500 1,300 1,200 1,000 0,700 1,000 0,900 1,400 1,300 1,000 0,700 1,400 1,300 1,500 1,400 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,300 6,300 7,600 7,067

4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

NOME CTG TOTAL COLOCAÇÃO

Luisa Frantz Comelli CTG Querência do Sul 7,067 3º

Emanuelle Martins Galindo Passos CTG Cultivando a Tradição 7,983 2°

Valentina Meotti Casarin CTG Querência do Sul 8,917 1º

Laguna Carapã-MS, 18 de maio de 2024

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso / Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



19º FASE REGIONAL FEGAMS
18 e 19 de maio de 2024 - CTG Recanto da Laguna - Laguna Carapa-MS

INTÉRPRETE MASCULINO

MIRIM

PARTICIPANTE CTG 

AVALIADOR 01 AVALIADOR 02 AVALIADOR 03
DESCONTO

NOTA FINAL
TOTAL 
GERAL

J1 J2 J3

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

TEMP INDUM TEMP INDUM TEMP INDUM J1 J2 J3

1 João Lucas Neves de Toledo CTG Querência do Sul 1,500 1,700 1,800 1,700 1,000 0,800 1,400 1,500 1,600 1,800 1,000 0,900 1,600 1,500 1,800 1,500 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,500 8,200 8,400 8,367

2 Davi Spagnollo Velozo CTG Chama  Crioula 1,500 1,200 1,500 1,700 1,000 0,700 0,900 0,400 1,200 1,500 0,600 1,000 1,500 1,400 1,600 1,500 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,600 5,600 8,000 7,067

3 Miguel Valentin Santos de Abreu CTG Campos da Vacaria 1,100 0,800 1,600 1,800 0,700 1,000 1,000 0,900 1,200 1,400 1,000 0,900 1,400 1,200 1,700 1,500 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,000 6,400 7,800 7,067

4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

NOME CTG TOTAL COLOCAÇÃO

Miguel Valentin Santos de Abreu CTG Campos da Vacaria 7,067 3°

Davi Spagnollo Velozo CTG Chama  Crioula 7,067 2°

João Lucas Neves de Toledo CTG Querência do Sul 8,367 1º

Sidrolândia-MS, 27 de agosto de 2023

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



19º FASE REGIONAL FEGAMS
18 e 19 de maio de 2024 - CTG Recanto da Laguna - Laguna Carapa-MS

INTÉRPRETE FEMININO

JUVENIL

PARTICIPANTE CTG 
AVALIADOR 01 AVALIADOR 02 AVALIADOR 03

DESCONTO
NOTA FINAL

TOTAL 
GERAL

J1 J2 J3
L. MEL 

(2)
AFIN    

(2)
RIT          

(2)
INT        

(2)
FIDEL. 

(1)
CRIAT 

(1)
L. MEL 

(2)
AFIN    

(2)
RIT          

(2)
INT        

(2)
FIDEL. 

(1)
CRIAT 

(1)
L. MEL 

(2)
AFIN    

(2)
RIT          

(2)
INT        

(2)
FIDEL. 

(1)
CRIAT 

(1)
TEMP INDUM TEMP INDUM TEMP INDUM J1 J2 J3

1 Maria Luiza Martins Passos CTG Cultivando a Tradição 1,200 1,500 1,300 1,700 1,000 0,700 1,200 1,400 1,400 1,800 1,000 1,000 1,650 1,600 1,650 1,600 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,400 7,800 8,500 7,900

2 Ana Luiza Souza Velozo CTG Chama Crioula 1,600 1,700 1,800 1,800 1,000 0,700 1,500 1,500 1,500 1,800 1,000 0,900 1,600 1,700 1,900 1,800 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,600 8,200 9,000 8,600

3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

NOME CTG TOTAL COLOCAÇÃO

3°

Maria Luiza Martins Passos CTG Cultivando a Tradição 7,900 2°

Ana Luiza Souza Velozo CTG Chama Crioula 8,600 1º

Sidrolândia-MS, 27 de agosto de 2023

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso / Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



19º FASE REGIONAL FEGAMS
18 e 19 de maio de 2024 - CTG Recanto da Laguna - Laguna Carapa-MS

INTÉRPRETE MASCULINO

JUVENIL

PARTICIPANTE CTG 
AVALIADOR 01 AVALIADOR 02 AVALIADOR 03

DESCONTO
NOTA FINAL

TOTAL 
GERAL

J1 J2 J3
L. MEL 

(2)
AFIN    

(2)
RIT          

(2)
INT        

(2)
FIDEL. 

(1)
CRIAT 

(1)
L. MEL 

(2)
AFIN    

(2)
RIT          

(2)
INT        

(2)
FIDEL. 

(1)
CRIAT 

(1)
L. MEL 

(2)
AFIN    

(2)
RIT          

(2)
INT        

(2)
FIDEL. 

(1)
CRIAT 

(1)
TEMP INDUM TEMP INDUM TEMP INDUM J1 J2 J3

1 Pedro Martin da Silva Palomares CTG Cultivando a Tradição 1,800 1,800 1,700 1,300 1,000 0,800 1,400 1,800 1,800 1,600 1,000 0,700 1,700 1,750 1,850 1,700 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,400 8,300 9,000 8,567

2 Jader Priori Pacheco Ferreira CTG Campos da Vacaria 1,700 1,700 1,600 1,800 1,000 0,800 1,600 1,800 1,700 1,880 1,000 1,000 1,700 1,700 1,800 1,800 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,600 8,980 9,000 8,860

3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

NOME CTG TOTAL COLOCAÇÃO

0,000 3°

Pedro Martin da Silva Palomares CTG Cultivando a Tradição 8,567 2°

Jader Priori Pacheco Ferreira CTG Campos da Vacaria 8,860 1º

Sidrolândia-MS, 27 de agosto de 2023

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso / Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



19º FASE REGIONAL FEGAMS
18 e 19 de maio de 2024 - CTG Recanto da Laguna - Laguna Carapa-MS

INTÉRPRETE FEMININO

ADULTO

PARTICIPANTE CTG 

AVALIADOR 01 AVALIADOR 02 AVALIADOR 03
DESCONTO

NOTA FINAL
TOTAL 
GERAL

J1 J2 J3

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

TEMP INDUM TEMP INDUM TEMP INDUM J1 J2 J3

1 Angelica Ferreira Dias da Silva CTG Cultivando a Tradição 1,800 1,800 1,700 1,600 1,000 0,700 1,800 1,800 1,700 1,700 1,000 0,600 1,750 1,850 1,800 1,750 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,600 8,600 9,150 8,783

2 Dora Rafaela Korbes Rauber CTG Cultivando a Tradição 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,333

3 Laura Vieira de Oliveira CTG Querência da Saudade 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,333

4 Maria Rita Piroli CTG Querência da Sul

NOME CTG TOTAL COLOCAÇÃO

3°

2°

Angelica Ferreira Dias da Silva CTG Cultivando a Tradição 8,783 1º

Sidrolândia-MS, 27 de agosto de 2023

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso / Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



19º FASE REGIONAL FEGAMS
18 e 19 de maio de 2024 - CTG Recanto da Laguna - Laguna Carapa-MS

INTÉRPRETE MASCULINO

ADULTO

PARTICIPANTE CTG 

AVALIADOR 01 AVALIADOR 02 AVALIADOR 03
DESCONTO

NOTA FINAL

TOTAL GERAL
J1 J2 J3

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

TEMP INDUM TEMP INDUM TEMP INDUM J1 J2 J3

1 Vitor Eduardo da Silva Oliveira CTG Cultivando a Tradição 1,300 1,700 1,000 1,000 0,700 0,400 1,300 1,600 1,500 0,900 0,700 0,600 1,600 1,650 1,500 1,400 0,950 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,100 6,600 8,100 6,933

2 Lucas Bargas Velozo CTG Chama Crioula 1,700 1,800 1,700 1,600 0,800 0,700 1,700 1,750 1,700 1,700 1,000 1,000 1,800 1,850 1,900 1,850 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,300 8,850 9,400 8,850

3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

NOME CTG TOTAL COLOCAÇÃO

3°

Vitor Eduardo da Silva Oliveira CTG Cultivando a Tradição 6,933 2°

Lucas Bargas Velozo CTG Chama Crioula 8,850 1º

Sidrolândia-MS, 27 de agosto de 2023

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso / Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



19º FASE REGIONAL FEGAMS
18 e 19 de maio de 2024 - CTG Recanto da Laguna - Laguna Carapa-MS

INTÉRPRETE FEMININO

VETERANO

PARTICIPANTE CTG 

AVALIADOR 01 AVALIADOR 02 AVALIADOR 03
DESCONTO

NOTA FINAL

TOTAL GERAL
J1 J2 J3

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

TEMP INDUM TEMP INDUM TEMP INDUM J1 J2 J3

1 Suelen Bazzanella Desconsi CTG Campos da Vacaria 1,800 1,700 1,800 1,800 1,000 0,800 1,600 1,600 1,600 1,800 1,000 0,800 1,800 1,850 1,750 1,650 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,900 8,400 9,050 8,783

2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

NOME CTG TOTAL COLOCAÇÃO

0,000 3°

0,000 2°

Suelen Bazzanella Desconsi CTG Campos da Vacaria 8,783 1º

Sidrolândia-MS, 27 de agosto de 2023

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso / Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



19º FASE REGIONAL FEGAMS
18 e 19 de maio de 2024 - CTG Recanto da Laguna - Laguna Carapa-MS

INTÉRPRETE MASCULINO

VETERANO

PARTICIPANTE CTG 

AVALIADOR 01 AVALIADOR 02 AVALIADOR 03
DESCONTO

NOTA FINAL

TOTAL GERAL
J1 J2 J3

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

TEMP INDUM TEMP INDUM TEMP INDUM J1 J2 J3

1 Jader Pacheco Ferreira CTG Campos da Vacaria 1,600 1,700 1,700 1,800 1,000 0,800 1,700 1,900 1,800 1,700 1,000 1,000 1,700 1,900 1,900 1,750 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,600 9,100 9,250 8,983

2 Diego Casarin CTG Querência do Sul 1,700 1,700 1,600 1,800 1,000 0,900 1,800 1,800 1,800 1,700 0,700 0,800 1,750 1,750 1,950 1,700 0,990 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,700 8,600 9,140 8,813

3 Luciano Pereira Velozo CTG Chama Crioula 1,700 1,700 1,800 1,500 0,800 0,700 1,300 1,300 1,600 1,300 1,000 0,800 1,700 1,600 1,650 1,750 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,200 7,300 8,700 8,067

4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

NOME CTG TOTAL COLOCAÇÃO

Luciano Pereira Velozo CTG Chama Crioula 8,067 3°

Diego Casarin CTG Querência do Sul 8,813 2°

Jader Pacheco Ferreira CTG Campos da Vacaria 8,983 1º

Sidrolândia-MS, 27 de agosto de 2023

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero



19º FASE REGIONAL FEGAMS
18 e 19 de maio de 2024 - CTG Recanto da Laguna - Laguna Carapa-MS

INTÉRPRETE MASCULINO

XIRÚ

PARTICIPANTE CTG 

AVALIADOR 01 AVALIADOR 02 AVALIADOR 03
DESCONTO

NOTA FINAL

TOTAL GERAL
J1 J2 J3

L. MEL    
(2)

AFIN      
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL.    
(1)

CRIAT     
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL. 
(1)

CRIAT 
(1)

L. MEL 
(2)

AFIN    
(2)

RIT          
(2)

INT        
(2)

FIDEL.   
(1)

CRIAT    
(1)

TEMP INDUM TEMP INDUM TEMP INDUM J1 J2 J3

1 Newton Ervens Duarte CTG Querência do Sul 1,400 1,700 1,300 1,700 0,700 0,800 1,000 1,000 1,000 1,000 0,800 0,400 1,400 1,500 1,400 1,500 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,600 5,200 7,800 6,867

2 Flavio Giovani O. dos Santos CTG Campos da Vacaria 1,800 1,900 1,800 1,700 0,700 0,800 1,800 1,700 1,900 1,900 0,700 1,000 1,500 1,600 1,500 1,750 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,700 9,000 8,350 8,683

#DIV/0!

#DIV/0!

 

NOME CTG TOTAL COLOCAÇÃO

0,000

Newton Ervens Duarte CTG Querência do Sul 6,867 2º

Flavio Giovani O. dos Santos CTG Campos da Vacaria 8,683 1ª

Laguna Carapa-MS, 18 de maio de 2024

Comissão Técnica: Ana Carolina Honaiser Cardoso/ Douglas Darosa / Moacir Kohl Filho/ Natal José Marchioro/ Priscila dos Santos Tumelero


